

PERSYARATAN PENAWARAN HARGA

1. SURAT PENAWARAN HARGA DAN REKAPITULASI

Nomor: 065.1/EMI/DRU-PMS1/IV/2025

Kepada Yth,

PT TELKOM INDONESIA (PERSERO), Tbk

Unit Group Procurement Center

c.q. SM Corporate & Support Service Category

Graha Merah Putih TELKOM, Lantai 6

Jl. Japati No. 1, Bandung - 40133, INDONESIA

Perihal : Penawaran Harga

Dengan hormat,

Menunjuk Surat Undangan dari TELKOM Nomor TEL.71/LG 200/GPP-A0400000/2025 tanggal 24 Maret 2025 perihal undangan Pengadaan Renewable Energy Certificate (REC) dan Rencana Kerja dan Syarat-Syarat (selanjutnya disebut "RKS"), Berita Acara Rapat Penjelasan tanggal 26 Maret 2025. yang telah kami terima, dengan ini kami sampaikan penawaran harga Pengadaan Renewable Energy Certificate (REC) sebagai berikut:

1. Total penawaran harga opsi 1 adalah sebesar Rp Rp2.067.068.500,00 (dua miliar enam puluh tujuh juta enam puluh delapan ribu lima ratus Rupiah).
2. Total penawaran harga opsi 2 adalah sebesar Rp1.227.345.000 (satu miliar dua ratus dua puluh tujuh juta tiga ratus empat puluh lima ribu Rupiah).
3. Harga tersebut butir 1. diatas **belum** termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) 11% (sebelas persen) namun **sudah** termasuk pajak-pajak lain sesuai ketentuan Pemerintah yang berlaku, serta ketentuan-ketentuan lain yang telah ditetapkan dalam Rencana Kerja dan Syarat-Syarat (RKS) dan perubahannya (apabila ada).
4. Harga tersebut berlaku selama 60 (enam puluh) hari kalender terhitung sejak tanggal surat ini.
5. Asli Rekapitulasi dan rincian harga satuan tersebut butir 1. diatas terlampir, yang dibuat dengan menggunakan format sebagaimana terdapat dalam Lampiran 10 RKS.

Sebelum diusulkan sebagai calon Pelaksana Pekerjaan, maka kami menyatakan sanggup untuk membuat kembali breakdown /rincian harga berdasarkan hasil *negosiasi harga* sesuai ketentuan Rencana Kerja dan Syarat-Syarat (RKS) dan perubahannya (apabila ada).

Demikian surat penawaran harga ini disampaikan dalam rangka memenuhi persyaratan Pengadaan Renewable Energy Certificate (REC).

Atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Jakarta, 16 April 2025

Hormat kami,



Surya Fitriadi

Plt Direktur Utama

FORMAT REKAPITULASI DAN RINCIAN HARGA SATUAN

Opsi 1

No	Barang/Jasa	Jumlah Unit	Harga Satuan	Total Harga	Keterangan
1	REC PLTP Ulubelu	6.619	Rp 57.750,00	Rp 382.247.250,00	Regional Sumatera
2	PLTM Lambur	21.863	Rp 61.250,00	Rp 1.339.108.750,00	Regional Jawa
3	REC PLTP Lahendong	3.009	Rp 52.500,00	Rp 157.972.500,00	Regional Kalimantan
4	REC PLTP Lahendong	3.576	Rp 52.500,00	Rp 187.740.000,00	Regional Kawasan Timur Indonesia
	Total			Rp 2.067.068.500,00	

Opsi 2

No	Barang/Jasa	Jumlah Unit	Harga Satuan	Total Harga	Keterangan
1	REC PLTA Bakaru	35.067	Rp 35.000,00	Rp 1.227.345.000,00	Seluruh Regional
	Total			Rp 1.227.345.000,00	



Graha YPK PLN

Jl. Lebak Bulus Tengah No. 5, Cilandak Barat,
Cilandak, Jakarta Selatan 12430

Telp.: (021) 38805140

Email : info@emipersero.co.id

Website : www.emipersero.co.id